ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  16.12.2020   №30
Об определении на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области перечня мест, нахождение в которых детей не допускается

В соответствии со ст. 14.1 Федерального Закона РФ от 24.07.1998 года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Омской области от 25 декабря 2012 года №1501-ОЗ «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории Омской области», рассмотрев заключение экспертной комиссии от 28.10.2020, созданной для оценки предложений об определении на территории Ростовкинского сельского поселения мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых не допускается нахождение детей в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, Совет Ростовкинского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Определить Перечень мест на территории Ростовкинского  сельского поселения,  нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию и  нахождение  в которых  детей  не допускается согласно Приложению №1 к настоящему решению:

2. Определить Перечень мест на территории Ростовкинского  сельского поселения,  нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, нахождение  в которых  детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей  не допускается согласно Приложению №2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  средствах массовой информации и размещению  в сети «Интернет» на официальном сайте Ростовкинского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

О.Б. Попова
Приложение №1
к решению Совета Ростовкинского

Сельского поселения Омского муниципального

Района Омской области

от 16.12.2020 №30
Перечень

мест на территории Ростовкинского  сельского поселения,  нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию и  нахождение  в которых  детей  не допускается
1. Крыши, чердаки, подвалы, технические этажи зданий;

2. Строящиеся и законсервированные объекты капитального строительства, объекты незавершенного строительства;

3. Безхозяйные и аварийные здания, помещения и сооружения;

4. Электрические подстанции, трансформаторные подстанции, линии электропередач,  опоры ЛЭП;

5. Газораспределительные подстанции;

6. Телекоммуникационные вышки;

Приложение №2

к решению Совета Ростовкинского

Сельского поселения Омского муниципального

Района Омской области

от 16.12.2020 №30
Перечень

 мест на территории Ростовкинского  сельского поселения,  нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, нахождение  в которых  детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей  не допускается

1. Территории памятников, мемориалов, мест погребения;

2. Территории, прилегающие к водным объектам общего пользования;
3. Склоны оврагов;

4. Объекты и территории общего пользования гаражных, садоводческих и огороднических товариществ.